
REG. N° 
EXP. N° 

G. R. 1. 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 279 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 181-
2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de la obra "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO 
SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" 
- SALDO DE OBRA. Con CUI N° 2160390, y demás documentos que pasan a formar 
parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 

28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 181-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 
de la obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 

1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 
PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA de modalidad 
ADMINISTRACION DIRECTA, con un plazo de ejecución de 90 días calendarios y un 
presupuesto general vigente al mes de setiembre del 2020 del modo siguiente: 
I - 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N°2160390 

Componente Monto Si 

PRESUPUESTO BASE 5/.655,553,65 

SUPERVISION 5/.39,318.00 

PRESUPUESTO TOTAL S/.694,871.65 

/ 1.-10 

/‘,.¿K 
irC( SUB 	NCIA 7.1 
O DE SU e^VISIÓN 

Y LiCAI CIÓN 
DE S r— 



111' 

SUB GERENCIA -7) 
DE SUPERVISIÓN •"" 

>)Y LIQUIDACIÓN 
DE OBRAS 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

Que, mediante Memorando N° 1745-2020-GRJ-GRI, de fecha 01 de octubre de 
2020, se designa como Residente de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" -
SALDO DE OBRA, al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N° 1824-2020-GRJ-GRI, de fecha 07 de octubre de 
2020, se designa como Inspector de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" -
SALDO DE OBRA, al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 111-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 07 
de octubre del 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 
SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la aprobación 

del presupuesto analítico vía acto resolutivo. 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N° 111-2020-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 
Carlos Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra, emite el INFORME TECNICO N° 

001-2020-GRJ/GRUSGSLO/10-CAPR, de fecha 09 de octubre del 2020, donde Aprueba 
el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE 
OBRA 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 194-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Presupuesto 
Analítico de Obra del proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 

INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 
DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA, de 

acuerdo a la siguiente estructura: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANAUTICO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N°2160390 

NMONICO 0287 

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO :2020 

FUNCION : EDUCACION 

PROGRAMA : EDUCACION BASICA 

SUB PROGRAMA : EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 
: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI Nr21&0390 

DEPENDENCIA : GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MODALIDAD DE EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

G.G SUB GG EG Especificacion del Gaste COSTO DIRECTO 
GASTOS 

GENERALES 
SUB TOTAL 

2 6 ADQUISISCION DE ACTIVOS NO FINACIEROS 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 6 2 2 I 	2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 

2 6 2 2 	2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 5/.85,426.84 

2 6 1 	2 	2 	2 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 1 	5/.84,545.96 S/.2,888.20 

2 6 	2 	2 	2 	5 	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SE RVIC1051 5/.155,216.00 5/.108,850.00 

I 
5/.355,1113.80 5/.111,738.20 5/466,927.00 



IFIENCin 	\ 
u ENVISION 
ic5pIPACION •Y" 

DE OBRAS r  I 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 155-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 25 

de noviembre del 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de 

Obras, SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la 

aprobación del presupuesto analítico modificado N° 01 vía acto resolutivo, con la 

siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°155-2020-GRJ/GRI/SGO 

CONCLUSIONES:  

Se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALITICO MODIFCADO N° 01 

de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA 
I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO 
DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA, mediante 

acto resolutivo bajo la siguiente estructura: 
RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01 

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" • SALDO DE OBRA 

NMONICO 	0287 

FTE. FINANCIAN, 	RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 :2020 

FUNCION 	:EDUCACIÓN 

PROGRAMA 	: EDUACIÓN BÁSICA 

SUB-PROGRAMA 	: EDUACACIÓN INICIAL 

: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1.033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
PROYECTO 	SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCIO : ADMINISTRACION DIRECTA 

A o 
AA 
 so Especificación del Gasto COSTO DIRECTO 

GASTOS 
GENERALES 

Sub total 

2 8 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 8 2 	2  EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 5 2 	2 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 

g 9 2 	2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA- PERSONAL 131,426.71 

2 8 2 	2 2 A COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 85,254.66 1,152.21 

g q 2 	2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 181,811.90 56,271.35 

398,503.43 841,423.57 465,927.00 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N° 155-2020-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 

Carlos Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra, emite el INFORME TECNICO N° 

002-2020-GRJ/GRI/SGSLO/10-CAPR, de fecha 27 de noviembre del 2020, donde 

Aprueba el Presupuesto Analítico de obra Modificado del proyecto: "MEJORAMIENTO 

DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO 

SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" 

- SALDO DE OBRA, con la siguiente consideración: 

INFORME N° 002-2020-GRJ/GRI/SGSLO/IO-CAPR 

CONCLUSIONES 

Después de evaluar el sustento de acuerdo a lo solicitado por la Sub Gerencia de 
Obra, se solicita la aprobación del PREUPUESTO analítico Modificado N°01, del 
proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 
1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 



V -15 
( sUB 

\ DE SUP 

DE 

COA 
ENCIA 
viSióN 
ACIÓN •"" 
RAS 

0,LLCA 

141111".  

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN ai.L.AL n a 4~0 ged,0001Zil 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA de acuerdo al 
siguiente detalle: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01 

OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA 

NMONICO 	;0287 

FTE. FINANCIAM. 	:RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 :2020 

FUNCION 	:EDUCACIÓN 

PROGRAMA 	: EDUACIÓN BÁSICA 

SUB-PROGRAMA 	: EDUACACIÓN INICIAL 

: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
PROYECTO 	

SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCIO : ADMINISTRACION DIRECTA 

0.0  e'''l. EN Especifle•elan del Gasto COSTO DIRECTO 
GASTOS 

GENERALES Sula total 

2 	F. ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 	E CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 	S 2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

0 2 	2 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 

2 	e 2 	2 2  3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 131,426.17 

E 2 	2  2 a COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 85,254.66 2,152.22 

8 a 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR AD M INIST RAC ION DIRECTA. SERVICIOS 181,822.00 66,271.35 

398,503.43 68,423.57 416,927.00 

Que, mediante REPORTE N°3067-2020-GRJ/GRUSGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA MODIFICADO N° 01, del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 

ERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
EDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" -

SALDO DE OBRA a la Gerencia Regional de Infraestructura para la aprobación del 

PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto resolutivo. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 

MODIFICADO N° 01 del proyecto: DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 
MODIFICADO N° 01, del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO 
DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE 
OBRA, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01 

OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" • SALDO DE OBRA 

NMONICO 	: 0287 

FTE. FINANCIAN 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 

FUNCION 	:EDUCACIÓN 

PROGRAMA 	: EDUACIÓN BÁSICA 

SUB-PROGRAMA 	: EDUACACIÓN INICIAL 

: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
PROYECTO 	SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN" - SALDO DE OBRA 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL, EJECUCIO : ADMINISTRACION DIRECTA 

0..0 5  cae  ao Especificación del Gasto COSTO DIRECTO 
GASTOS 

00ERALES 
Sub mal 

3 E ADOUISIC ION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3 I 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

a 1 3 	2  EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

8 8 2 	2  2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 

1 E 3 	2 2 	3  COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA • PERSONO/ 131,426.77 

3 9 8 	2 2 	a COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA. BIENES 85,254.66 2152.22 

a e 2 	2 2 	5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. SERVICIOS 181,871.00 16,27135 

396503.43 68,423.57 468,927.00 

ARTICULO SEGUNDO. — QUEDA INALTERADO el analítico de supervisión de 

obra, quedando de la siguiente manera: 

OBRA 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CURRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

DISTRITO DE RICHANACWI,CHANCRAMAVO,JUNIN.  

FUNDEN 	 , 22 	 EOUCACION 

PROGRAMA 	 / 007 	 EDUCACION BASICA 

SO BPPOL PALPA 	 ' 0101 	 EDUCACION INICIAL 

PCCION DE INVERSION /OBRA 	 : NOLO= 	 SUPO/VISION 1.110111BACION DE OBRAS 

: OBRA PRAEL ORA/CIENTO OEI SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 MI CENTRO POSIADD SAN PEDRO DR SILAII MALO DISTRITO Of 
PRODUCTO/PROYECTO 

PICNANACICI, CHANCHA/BAYO, ILININP  

TT a 

A 
2 	6 

en 

2 	2 

EeP. 

2 	5 

1105 	 OF>croPc4044 

CONTROL DE09RA-ADMINISTRACIONDE CONTRATO 

EQUIPO PROFESIONAL 

lemecene 

neruo ea 
PIPTICIPM 

EN 
1.1«111111111•1110 ~TOTAL MIL 

39,613ED 

PERSONAL PROFESIONAL 1100001 

Aeskint de Impact< de Obra Al 1.00 2.00 5000.00 10.000.00 

Prolehonal en Merados lel 1.00 2.00 5.000.00 10,00000 

Matee Temo° Al 1.00 1.00 5.000.00 5,00000 

Aunlbr Tamice hl 1.00 1.00 4.40E00 4,400.00 

'2  [6  r2 r2 r2 r5 OTROS SERVICIOS 

1.2.0. OTROS SERVICIOS 11/0116.00 

1.2.1 Noutier do Dem 'mal, Al 	1.00 	1.00 	10.000.00 	10,000 00 

'2r 6 r2 r2 r2 r, BIENES 

TOTAL PRESUPUESTO 

BIENES 4,01E5 

1.11 
ANALITICO DE GASTOS 

1,,  glera enbs da Segurld el 

DE SUPERVISION 

hl 	1.00 	100 	147300 1 	147300 

39,473.00 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 

Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 

Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 

Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVÉ-3E u° transcribo a Ud Rara su 

conocimiento y fines pertinentes 

9is 

Ing. LUIS A GEL RUIZ ORí. 
Gerente Regional de Infraestructur 

GOBIERNO REGIONAL- JtJW 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

